
UCHWAŁA NR IV 

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 25 lutego 2019 r. 

 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl, liczby punktów przyznawanych za poszczególne kryteria oraz 

określenia dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994 ze zm.) oraz art. 29 ust. 2 pkt 1 i art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej szkoły podstawowej 

dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły oraz liczbę punktów za te kryteria: 

1) rodzeństwo kandydata uczęszcza do danej szkoły – 4 pkt; 

2) minimum jeden z rodziców / opiekunów prawnych kandydata zamieszkuje i jest zameldowany na terenie 

Gminy Zaniemyśl – 3 pkt; 

3) miejsce pracy jednego z rodziców / opiekunów prawnych kandydata znajduje się na terenie Gminy Zaniemyśl 

– 2 pkt; 

4) minimum jeden z rodziców / opiekunów prawnych kandydata rozliczył podatek dochodowy od osób 

fizycznych za miniony rok w gminie Zaniemyśl – 2 pkt. 

§ 2. Ustala się, iż dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w § 1 są 

oświadczenia rodziców / opiekunów prawnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXX/197/2017 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie 

określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Zaniemyśl, liczby punktów przyznawanych za poszczególne kryteria oraz określenia dokumentów 

niezbędnych do ich potwierdzenia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 483CBB61-9B09-43F1-93B5-25C72B9AB415. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

DO UCHWAŁY NR IV RADY GMINY ZANIEMYŚL 

 

z dnia 25 lutego 2019r. 
 

 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl, liczby punktów przyznawanych za poszczególne kryteria oraz 

określenia dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 

 

W przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje 

organu prowadzącego wykonuje odpowiednio rada gminy.  

Zgodnie z art. 133 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) do 

klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia 

rodziców dzieci zamieszkałe w tym obwodzie. Zaś ust. 2 wyżej cytowanego artykułu stanowi, że kandydaci 

zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy pierwszej po 

przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje 

wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ 

prowadzący. Ponadto rada gminy określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia ich spełnienia. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

 

sporządziła: Marta Tomys 

Id: 483CBB61-9B09-43F1-93B5-25C72B9AB415. Projekt Strona 2




